АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.04.2024 № 228

О закреплении муниципальных образовательных организаций за

конкретными территориями Коченевского района

На основании статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема

граждан на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования», приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования», в целях учета детей, подлежащих обучению по образовательным

программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего

образования, руководствуясь Уставом Коченевского района Новосибирской

области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для обеспечения приема в образовательные организации на уровне

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования

всех граждан, проживающих на территории Коченевского района Новосибирской

области и имеющих право на получение образования соответствующего уровня,

закрепить муниципальные образовательные организации за конкретными

территориями Коченевского района (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Обеспечить прием всех граждан, проживающих на территории, за

которой закреплена образовательная организация, и имеющих право на получение

общего образования, в соответствии с действующим законодательством и

санитарными нормами и правилами;

2.2. Обеспечить учет детей, подлежащих обучению по образовательным

программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Коченевского района.

4. Признать постановление администрации Коченевского района

Новосибирской области от 28.03.2023 № 189 утратившим силу.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации О.А. Пучкову.

Глава района                                                                                                   Е.П. Антипов

Петров Д.С.,

Главный специалист управления образования

Приложение

к постановлению администрации

Коченевского района

Новосибирской области

от 04.04.2024 № 228

Наименование

образовательной

организации

Наименование территории

МКДОУ

детский сад № 1

«Сказка»

р.п. Коченево (улицы Автомобилистов, Аргунова, Береговая, Зимняя,

Инновационная, Калинина, Кирова, Кузнецкая, Лермонтова, Лесная,

Льва Толстого, Садовая, Сенная, Трудовая, Фабричная, Энергетиков,

Алексея Бычкова, Депутатская, Заречная, Зеленая, Камышенская,

Коченевская, Малая Коченевская, Тенистая, Тихая, Крестьянская,

Луговая,  Мостовая, Октябрьская, Победы, Прибайкальская,

Пушкина, Светлая, Свободная, Северная, Солнечная, Сосновая,

Тимирязева, Томская, Шоссейная, Энтузиастов, Юбилейная, Есенина,

Мало - Кузнецкая, Николая Бровина, Новогодняя, Олимпийская,

Пионерская, Потапова, Пролетарская,  Саратовская, Титова, Чехова,

Березовая, Лазурная, переулки Автомобилистов, Безымянный,

Саратовский, Светлый, Коченевский, Прибайкальский, Чеховский,

Энергетиков, Юбилейный, Юбилейный 2-й), п. Троицк, п. Кумысный

МКДОУ

детский сад № 3

«Солнышко»

р.п. Коченево (улицы Автомобилистов, Аргунова, Береговая, Зимняя,

Инновационная, Калинина, Кирова, Кузнецкая, Лермонтова, Лесная,

Льва Толстого, Садовая, Сенная, Трудовая, Фабричная, Энергетиков,

Алексея Бычкова, Депутатская, Заречная, Зеленая, Камышенская,

Коченевская, Малая Коченевская, Тенистая, Тихая, Крестьянская,

Луговая,  Мостовая, Октябрьская, Победы, Прибайкальская,

Пушкина, Светлая, Свободная, Северная, Солнечная, Сосновая,

Тимирязева, Томская, Шоссейная, Энтузиастов, Юбилейная, Есенина,

Мало - Кузнецкая, Николая Бровина, Новогодняя, Олимпийская,

Пионерская, Потапова, Пролетарская,  Саратовская, Титова, Чехова,

Березовая, Лазурная, переулки Автомобилистов, Безымянный,

Саратовский, Светлый, Коченевский, Прибайкальский, Чеховский,

Энергетиков, Юбилейный, Юбилейный 2-й), п. Троицк, п. Кумысный

МКДОУ

детский сад № 4

«Колосок»

р.п. Коченево (улицы 30 лет Победы, Василия Стаканова, Дальняя,

Дружбы, Ермака, Железнодорожная, Коммунистическая,

Космонавтов, Малиновая, Мира, Некрасова, Первомайская,

Ворошилова, Гагарина, Гоголя, Жданова, Западная, Изумрудная,

Комсомольская, Красноармейская, Культурная, Логовская,

Малопоселковая, Маяковского, Мирная, Молодежная, Народная,

Новопоселковая, Попова, Поселковая, Приозерная, Рабочая,

Рябиновая, Сибирская, Совхозная, Строительная, переулки Рабочий,

Строительный, Полевая, территория Полевой жилмассив, улица 1-я

линия, территория Полевой жилмассив, улица 2-ялиния, территория

Полевой жилмассив, улица 3-я линия, территория Полевой

жилмассив, улица 4-я линия, территория Полевой жилмассив, улица

5-я линия, территория Полевой жилмассив, улица 6-я линия,

территория Полевой жилмассив, улица 8-я линия, территория

Полевой жилмассив, улица 9-я линия, территория Полевой

жилмассив, улица 10-я линия, территория Полевой жилмассив, улица

11-я линия, территория Полевой жилмассив, улица 12-я линия,

С.М. Кулигина, Сиреневая, Тополевая, Чкалова, Шоссейная, Южная),

п. Дружный, п. Бармашево, п. Мирный

МКДОУ

детский сад № 5

«Березка»

р.п. Коченево (улицы Банковская, Вавилова, Весенняя, Воинская,

Восточная, Дорожников, Ипподромская, Крылова, Кузнецкая,

Линейная, Максима Горького, Малая, Н.А.Масляева, Промышленная,

Свердлова, Советская, Чапаева, Школьная, Щербакова, Заводская,

Кирзаводская, Кооперативная, Мелиоративная, Новая, Осенняя,

Плахотного, Связистов, Степная, 2-я Степная, 3-я Степная,

Архитектурная, Б.В. Волынова, Ярославская, Овражная, П.Р.

Поповича, Военный городок, переулки Октябрьский, Связистов 1-ый,

Связистов 2-ой, Связистов 3-ий, Связистов 4-ий, Степной,

Дорожников, Кузнецкий 1-ый, Кузнецкий 2-ой, Школьный 1-ый,

Школьный 2-ой, проспект Марковцева, ДНТ «Светлана», 3290 км,

п. Светлый.

МКДОУ

детский сад № 6

«Антошка»

р.п. Коченево (улицы Банковская, Вавилова, Весенняя, Воинская,

Восточная, Дорожников, Ипподромская, Крылова, Кузнецкая,

Линейная, Максима Горького, Малая, Н.А. Масляева,

Промышленная, Свердлова, Советская, Чапаева, Школьная,

Щербакова, Заводская, Кирзаводская, Кооперативная,

Мелиоративная, Новая, Осенняя, Плахотного, Связистов, Степная,

2-я Степная, 3-я Степная, Архитектурная, Б.В. Волынова,

Ярославская, Овражная, П.Р. Поповича, Военный городок, переулки

Дорожников, Кузнецкий 1-ый, Кузнецкий 2-ой, Школьный 1-ый,

Школьный 2-ой, проспект Марковцева, переулки Октябрьский,

Связистов 1-ый, Связистов 2-ой, Связистов 3-ий, Связистов 4-ий,

Степной, проспект Марковцева, ДНТ «Светлана», 3290 км,

п. Светлый.

МКДОУ

детский сад

«Малышок»

р.п. Чик.

МКДОУ

детский сад

«Петушок»

с. Прокудское.

МКОУ

Дупленская СОШ

имени Дергача А.Н

ст. Дупленская, д. Севастьяновка, п. Антипинский

МКОУ

Катковская СОШ

с. Катково, д. Крохалёвка, д. Малый Чик, п. Рыбачий

МКОУ

Коченевская

СОШ № 1 имени

Героя Советского

Союза Аргунова Н.Ф.

р.п. Коченево (улицы Автомобилистов, Аргунова, Береговая, Зимняя,

Инновационная, Калинина, Кирова, Кузнецкая, Лермонтова, Лесная,

Льва Толстого, Садовая, Сенная, Трудовая, Фабричная, Энергетиков,

Алексея Бычкова, Депутатская, Заречная, Зеленая, Камышенская,

Коченевская, Малая Коченевская, Крестьянская, Луговая,  Мостовая,

Овражная, Октябрьская, Победы, Прибайкальская, Пушкина,

Светлая, Свободная, Северная, Солнечная, Сосновая, Тимирязева,

Тихая, Томская, Шоссейная, Энтузиастов, Юбилейная, Есенина,

Мало - Кузнецкая, Николая Бровина, Новогодняя, Олимпийская,

Пионерская, Потапова, Пролетарская,  Саратовская, Тенистая,

Чехова, Уютная, Березовая, Лазурная, переулки Автомобилистов,

Безымянный, Саратовский, Светлый, Коченевский, Прибайкальский,

Чеховский, Энергетиков, Юбилейный, Юбилейный 2-й), п. Троицк,

п. Кумысный.

МКОУ

Коченёвская

СОШ № 2

р.п. Коченево (улицы 30 лет Победы, Василия Стаканова, Веселая,

Дальняя, Дружбы, Ермака, Железнодорожная, Звездная,

Коммунистическая, Космонавтов, Малиновая, Мира, Некрасова,

Первомайская, Ворошилова, Гагарина, Гоголя, Жданова, Западная,

Изумрудная, Комсомольская, Красноармейская, Культурная,

Логовская, Малопоселковая, Маяковского, Мирная, Молодежная,

Народная, Новопоселковая, Попова, Поселковая, Приозерная,

Рабочая, Рябиновая, Сибирская, Совхозная, Строительная, переулки

Рабочий, Строительный, Полевая, территория Полевой жилмассив,

улица 1-я линия, территория Полевой жилмассив, улица 2-ялиния,

территория Полевой жилмассив, улица 3-я линия, территория

Полевой жилмассив, улица 4-я линия, территория Полевой

жилмассив, улица 5-я линия, территория Полевой жилмассив, улица

6-я линия, территория Полевой жилмассив, улица 8-я линия,

территория Полевой жилмассив, улица 9-я линия, территория

Полевой жилмассив, улица 10-я линия, территория Полевой

жилмассив, улица 11-я линия, территория Полевой жилмассив, улица

12-я линия, С.М. Кулигина, Сиреневая, Тополевая, Чкалова,

Шоссейная, Южная), п. Дружный, п. Бармашево, п. Мирный

МКОУ

Коченевская

СОШ № 13

р.п. Коченево (улицы Банковская, Вавилова, Весенняя, Воинская,

Восточная, Дорожников, Ипподромская, Крылова, Кузнецкая,

Линейная, Максима Горького, Малая, Н.А. Масляева,

Промышленная, Свердлова, Советская, Чапаева, Школьная,

Щербакова, Заводская, Кирзаводская, Кооперативная,

Мелиоративная, Новая, Осенняя, Плахотного, Связистов, Степная,

2-я Степная, 3-я-Степная, Архитектурная, Б.В. Волынова,

Ярославская, Овражная, П.Р. Поповича, Военный городок, переулки

Октябрьский, Связистов 1-ый, Связистов 2-ой, Связистов 3-ий,

Связистов – 4й, Степной, Дорожников, Кузнецкий 1-ый, Кузнецкий

2-ой, Школьный 1-ый, Школьный 2-ой, проспект Марковцева,

войсковая часть 35730, ДНТ «Светлана», войсковая часть 2190, 3290 км, п. Светлый

МКОУ

Кремлёвская

СОШ

с. Новокремлевское, п. Молот, п. Первомайский

МКОУ

Крутологовская

СОШ

с. Крутологово

МКОУ

Леснополянская

СОШ

с. Лесная Поляна, с. Сартаково

МКОУ

Овчинниковская

СОШ

д. Овчинниково, п. Новорощенка, п. Большая поляна

МКОУ

Поваренская

СОШ

с. Поваренка, д. Антоновка, д. Комиха

МКОУ

Речниковская

СОШ

п. Речник

МКОУ

Федосихинская

СОШ имени

Героя Советского

Союза А.Я.

Анцупова

с. Федосиха, п. Лесной

МКОУ

Целинная СОШ
с. Целинное, п. Малореченка

МКОУ

Чикская СОШ №6

имени Д.К.

Потапова

с. Прокудское, д. Буньково

МКОУ

Чикская СОШ №7
р.п. Чик

МКОУ

Чистопольская

СОШ

с. Чистополье

МКОУ

Шагаловская

СОШ

с. Шагалово, с. Федосово, с. Приозерка, с. Казаково

МКОУ

Новомихайловская

СОШ

с. Новомихайловка, д. Студёнкино, д. Ермиловка

МКОУ

Белобородовская

ООШ

д. Белобородово

МКОУ

Вахрушевская ООШ
д. Вахрушево

Филиал МКОУ

Целинная СОШ

Козловская ООШ

д. Козлово, п. Майский

Филиал МКОУ

Коченёвская

СОШ №2

Мирнинская

ООШ

п. Мирный

Филиал МКОУ

Коченевская

СОШ №13

Светловская

ООШ

п. Светлый

Филиал МКОУ

Коченевская

СОШ №1 имени

Героя Советского

Союза Аргунова

Н.Ф. Троицкая

НОШ

п. Троицк

ФилиалМКОУ

Крутологовская

СОШ Улькинская

ООШ

д. Новоотрубное, п. Семёновка

Принимаемые сокращения:

МКДОУ – муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение.

МКОУ - муниципальное казенное общеобразовательное учреждение.

СОШ - средняя общеобразовательная школа.

ООШ - основная общеобразовательная школа.